
FECHA: u MAR 2015,

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL
N- 6 W  -2015-DRA/GOB.REG.TACNA

VISTO:

El Oficio N g101-2015-A/MDC. de fecho  11 de Mcirzo del 2015, presentado p o r el 
Alcalde de la M un ic ipa lidad  D is trita l de Curibaya, quien so lic ita  la autorización pora rea liza r el 
"VIII Festival Regional del Zapallo y II Festival de la Trucha -  Curibaya 2015 ", que se llevará o 
cobo los d io 28 de M arzo del 2015.

CONSIDERANDO:

Que, de conform idad con lo dispuesto po r el Art. 8 g inc. A) Del Reglam ento de Ferias 
Eventos Agropecuarios, aprobado p o r R.M. N-Ü650-2Q06-AG de fecha  20,07,06, las Direcciones 

Regionales Agrarias, tienen como atribuciones entre otros au to riza r la realización de Ferias y 
Eventos Agropecuarios que se efectúen en el ám b ito  de su jurisdicción.

Que, el Comité O rganizador del 'V III Festival Regional del Zapallo y II Festival de la 
Trucha -  Curibaya 2015 ", representado p o r su Presidente Sr. ESTEBAN REY LAQUI SANCHEZ, ha
cum plido con acred ita r los requisitos que contem pla el A rt. 26$ del Reglam ento de Ferias y Eventos 
Agropecuarios, po r lo que es pertinente  d ic ta r el acto adm in is tra tivo  que autorice  la realización del 
citado evento.

Estando a lo dispuesto po r la Ley N g 27867 "Orgánica de Gobiernos Regionales", sus 
m odifica to rias Leyes Nros.27902, 28161 y 28926; la Resolución M in is te ria l Ng0650-2006-AG., que 
aprueba el Reglam ento de Ferias y Eventos Agropecuarios y la Resolución D irectora l Regional 
Ng374-2014-DRA/GOB. REG. TACNA, de fecha  27 de Noviembre 2014, que autoriza  la realización de 
eventos fe ria les de carácter agrícola en la Región Tacna.

Con las visaciones de las Direcciones de Com petitividad, Innovación y Extensión 
Agraria, O ficina de Asesoría Jurídica, O ficina de P laneam iento y Presupuesto y Oficina de 
Adm in istración y de confo rm idad  con las a tribuciones conferidas p o r la Resolución Ejecutiva 
Regional Ng 021-2015-P.R./GOB.REG. Tacna, de fecha  05 de Enero del 2015.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: A probar la realización del Evento denom inado "VIII Festival 
egional del Zapallo y II Festival de la Trucha -  Curibaya 2015 ", a efectuarse el día 28 de M arzo  

del 2015, en la Plaza José Abelardo Quiñonez del D is trito  A lto  de la Alianza, Provincia y Región 
de Tacna.

Pág. 01



V.1C» l.f< A

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL 
Ng L!c/Ü-2015-DRA/GOB.REG.TACNA

FECHA: 1U MAR 2.015.

ARTICULO SEGUNDO: Reconocer a l Com ité O rganizador del Festival designado  
el acta de asamblea, in teg rado  po r las siguientes personas:

PRESIDENTE

SECRETARIO

TESORERA

VOCAL

VOCAL

COMISARIO

SR . ESTEBAN REY LAQUI SANCHEZ

SR. TEODOSIO VALENTIN MAMANI CONTRERAS

SRA. MARIELA LUCIA COAYLA YANQUI

SR. JU VENCIO PONCE HU AR ACH A

SR. ROCIO MILAGROS AGUILAR PACCI

SR. WILSON JULIAN RAMOS ALAY

ARTICULO TERCERO: El Comité O rganizador queda obligado a p resen ta r a la  
Dirección Regional de A g ricu ltu ra  Tacna dentro  del plazo de 30 días poste rio r a la fecha  de 
fina lización  del evento, el In form e Técnico y Balance económ ico documentado.

ARTICULO CUARTO: El Festival queda su je to  a l con tro l y fisca lización de la  
Dirección Regional de A g ricu ltu ra  Tacna de confo rm idad  con el m andato  contenido en el 
Reglam ento de Ferias y Eventos Agropecuarios aprobado po r R.M. Ns 0650-2006 AG.

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE,

C.C,- Interesado 
-DICIEA 
-Archivo

m ediante

HLF/sst.


